
AZYLOVÝ DŮM
PROMATKY S DĚTMI

„Čl���� n�� ���� �hos�����“

www.charitaus�.cz

orlicka@charitaus�.cz

+420 733 137 204, +420 733 137 048

Orlická 2894/3, Ús� nad Labem, 400 11

AZYLOVÝ DŮM PROMATKY S DĚTMI

Naším posláním je pomoci zvládnout maminkám,
popř. otcům s dětmi nebo budoucím maminkám,
jejich momentální nepříznivou sociální situaci, která
je spojena se ztrátou bydlení a na kterou jejich síly
a prostředky nestačí a potřebují pomoc druhého.

KDE NÁS NAJDETE

charita@charitaus�.cz

Štefánikova 246/1, 400 01 Ús� nad Labem

CHARITA ÚSTÍ NAD LABEM
PROVOZOVATEL

+420 731 632 986, +420 731 402 494

POSLÁNÍ

Zařízení má kapacitu 16 klientů. Jedná se o 16
dospělých osob (a až 35 dě�), a jeho činnost
je zajištěna nepřetržitě.

Azylový dům pro matky s dětmi Orlická se nachází
v Ús� nad Labem v městské čás� Severní Terasa –
Stříbrníky. Je zde velmi dobré dopravní spojení linkami
MHD.
• trolejbus č. 53 a 55 (zastávka Elba) a č. 61 (zastávka

Orlická)
• autobus č. 5 a 74 (zastávka Orlická)

ÚHRADA ZA POBYT

Matka – 165 Kč/den
Dítě - 90 Kč/den

CÍLOVÁ SKUPINA

Službu lze poskytnout dospělé osobě s maximálně
4 dětmi.

TELEFONNÍ A E-MAILOVÉ SPOJENÍ

ČASOVÝ ROZVRH A KAPACITA SLUŽBY

• sociální pracovnice: +420 733 137 204
pokorna@charitaus�.cz, richtrova@charitaus�.cz

• pracovnice v sociálních službách: +420 733 137 048
orlicka@charitaus�.cz



Azylový dům pro matky s dětmi poskytuje služby
osobám bez přístřeší. Těmito osobami se rozumí ženy
s dětmi či ženy těhotné a dále ženy, které mají dítě
svěřeno do péče, a jejichž situace je spojena
se ztrátou bydlení.
Ve výjimečných případech lze služby poskytnout
i muži, který má do péče svěřeno dítě, a jejichž
problém je spojen se ztrátou bydlení. Dítětem
se rozumí nezaopatřené dítě do 15 let, výjimečně do
18 let.

KOMU JE SLUŽBA URČENA

CÍLE POSKYTOVANÉ SLUŽBY

• posilovat schopnos� uživatelky v samostatném bydlení
• posilovat schopnos� uživatelky v dovednostech

souvisejících s udržením domácnos� (úklid, praní,
vaření aj.)

• posilovat uživatelky ve zlepšení či rozvíjení dovednos�
v péči o dě�

• překlenu� nepříznivé sociální situace maminek s dětmi
a jejich opětovné začlenění do společnos�

• poskytnu� podmínek pro důstojný život
• poskytnu� podmínek pro přirozený psychický a fyzický

vývoj dě�
• zajištění bezpečného prostředí

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI POSKYTOVANÉ SLUŽBY

• poskytnu� ubytování
• poskytnu� stravy nebo pomoc při zajištění stravy
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů

a při obstarávání osobních záležitos�

Sociální služba Azylový dům pro matky s dětmi
je podporována v rámci projektu POSOSUK 5.

Služba zabraňuje sociálnímu vyloučení ohrožené skupiny
žen a matek, popř. otců, ze společnos�, a �m jim umožňuje
opět nabýt občanské nezávislos� a suverenity. Naší službou
zajišťujeme uživatelům bezpečné prostředí, poskytujeme
materiální, psychickou a sociální podporu, zvyšujeme
soběstačnost uživatelek (sociální pomoc a poradenství,
podpora a pomoc při vedení domácnos� a hospodaření,
zvyšování orientace ve vlastních právech a povinnostech).


